



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกี๋ยน อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

ที่ นน ๗๘๕๐๑/

วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานขอความเห็นชอบอนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบริเวณ
สามแยกสวนนายเทอญ ใจจันทร์ - บริเวณสวนนายเสนอ พรหมเกษา บ้านน้ำเกี๋ยนเหนือ หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำเกี๋ยน
อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกี๋ยน/หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกี๋ยน ที่ ๓๑๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบริเวณสามแยกสวน
นายเทอญ ใจจันทร์ - บริเวณสวนนายเสนอ พรหมเกษา บ้านน้ำเกี๋ยนเหนือ หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำเกี๋ยน อำเภอภูเพียง
จังหวัดน่าน รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกี๋ยน นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งดังกล่าว ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลาง
ที่เหมาะสมกับสภาพพื้นที่และช่วงเวลาของโครงการก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้น
ทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง พร้อมทั้งให้ความเห็นชอบประมาณ
การก่อสร้างเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑,๒๔๓,๖๗๗.๒๔ บาท (-หนึ่งล้านสองแสนเก้าหมื่นสามพันหกร้อยเจ็ดสิบ
เจ็ดบาทยี่สิบสี่สตางค์-) จึงขอความเห็นชอบอนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างดังกล่าว รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ
มาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นายอดิศร ศรีจันทร์ดี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพงษ์พันธ์ สารรัตน์)

กรรมการฯ

ลงชื่อ

(นางสาววันทนี อุ่นเรือน)

กรรมการฯ

ความเห็นหัวหน้า/.....

แบบสรุปราคากลางงานงานก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางบริเวณสามแยกสวนนายเทอญ โจจันทร์ - บริเวณสวนนายเสนอ พรหมเกษม ม. 2 ต. น้ำเกียน อ.ภูเพียง จ.น่าน
กว้าง 4 ม. ยาว 575 ม. ทน 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,300 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	2,300.00	1.72	3,956.00	1.3580	2.34	5,372.25
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	115.00	459.36	52,826.40	1.3580	623.81	71,738.25
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	2,300.00	375.71	864,133.00	1.3580	510.21	1,173,492.61
4	Expansion Joint	ม.	44.00	101.29	4,456.76	1.3580	137.55	6,052.28
5	Contraction Joint	ม.	412.00	66.17	27,262.04	1.3580	89.86	37,021.85
					952,634.20	1.3580	รวม	1,293,677.24

ตัวอักษร (-หนึ่งล้านสองแสนเก้าหมื่นสามพันหกหรือเจ็ดสิบเจ็ดบาทยี่สิบสี่สตางค์-)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =
- ③ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการเหล็กขนาด 1.20 x2.40 เมตร พร้อมป้ายชั่วคราว
- ④ ระยะเวลาก่อสร้าง

952,634.20
1.3580

120 วัน

รายนามคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายอติศร ศรีจันทร์ดี)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายพงษ์พันธ์ สารรัตน์)
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสาววันทนี์ สุนเจียน)
จพง.ธุรการปฏิบัติงาน

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 1 เดือน กันยายน 2564

หมายเหตุ:ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดน่านเดือนกรกฎาคม64,พาณิชย์จังหวัดแพร่เดือนกรกฎาคม 64,พาณิชย์กรุงเทพเดือนสิงหาคม 64

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบริเวณสามแยกสวนนายเทอญ ใจจันทร์ – บริเวณสวนนายเสนอ พรหมเกษา บ้านน้ำเกียนเหนือ หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำเกียน อำเภอกุเพียง จังหวัดน่าน
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกียน
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๔๖,๙๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านสองแสนสี่หมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)
- ๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๗๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่เทศบาลไม่น้อยกว่า ๒,๓๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๒๙๓,๖๗๗.๒๔ บาท
(-หนึ่งล้านสองแสนเก้าหมื่นสามพันหกกร้อยเจ็ดสิบบเจ็ดบาทยี่สิบสี่สตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ ปร.๔
 - ๖.๒ แบบ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอดิศร ศรีจันทร์ดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๒ นายพงษ์พันธ์ สารรัตน์	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ
๗.๓ นางสาววันทนี อุ่นเรือน	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)



(นายอดิศร ศรีจันทร์ดี)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายพงษ์พันธ์ สารรัตน์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นางสาววันทนี อุ่นเรือน)

กรรมการ